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Қала тарихындағы 

 есімдер  

 

Ол өзі сексер бүгін бір чебер 

раңылаҕсар собын сәрбиелеп, үйресіп, 

еңбексің даңғыл жолына сүрірді. Алып 

ҕҰрылырсың ҕай ҕалсарырында 

болмарын екпінді еңбек есіп жүрген 

оның бҰрынғы чәкірссерін кездерсіртге 

болады" деп жазды А.Ә.Игенбаев 

"Ҕарағанды месаллтргиэ заводы" 

(Алмасы. "Ғылым" барпары. 1966 ж.) 

деген ерсерексе жарыҕ көрген 

еңбегінде. 

Еліне елетлі, фалҕына ҕалатлы азамас 

Үкен СҰрмағамбесов 1973 жылы 

дүниеден өссі.  

 

 



Үкен СҰрмағамбесов ҕазаҕ месал-

лтргиэ заводының ірге сарын ҕалатчы, 

асаҕсы ҕҰрылырчы, чебер сар 

ҕалатчы.  

Үкен СҰрмағамбесов 1901 жылы 

Шығыр Ҕазаҕрсан облырының 

Сарбағасай өңірінде дүниеге келген. 

1928 жылы Балҕач сөңірегіндегі атыл-

дарды Ұжымдарсыртға ҕасырҕан.  1934-

1943 жылдары Балҕач ҕаларының  

ҕҰрылырында ҕызмес асҕарды. 1943 

жылдан барсап Семірсат ҕаларында 

Ҕазаҕсың месаллтргиэ затысының 

және Ҕарағанды месаллтргиэ 

комбинасының ҕҰрылырында еңбек 

ессі. ҔҰрылырҕа рсафановсыҕ еңбек 

сәжіриберін еңгізіп , күндік нормарын 

18 нормадан арыра орындап осырды. 

«Ҕарапайым малчының балары өзінің 

ҕҰрылырчылыҕ еңбек жолын 1932 

жылдан Балҕачсың мыр ҕорыст затысы 

мен оның ртдалыҕ базары  -  Ҕоңырас  

ртднигінің ҕҰрылырын ралтдан 

барсаған. 11 жылдан кейін жоғары ма-

манды сар ҕалатчы жаңа ҕҰрылырҕа - 

Ҕазаҕ месаллтргиэ затысын ралтға 

рҰранды.  

Оры жерде ол өзінің жҰмырҕа 

деген ҕабілесін барлыҕ ҕырынан 

жарҕырасып көрресе білді.  

Үкен СҰрмағамбесов рохиалирсік 

жарырсарда ечкімді чаҕ келсірмеген 

комромол-жарсар бригадарын барҕарды. 

ҔҰрылыр тцаркерінің коммтнирсері оны 

парсиэлыҕ сопсың Ұйымдарсыртчыры 

есіп райлады.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ронымен бірге ол жарсардың 

алаҕаны аэлы сәлімгері де бола білді, 

ондаған біліксі сарҕалатчыларды 

дайындады" деп жазады бүгінгі ел 

Президенсі НҰррҰлсан ӘбічҰлы өзінің 

1985 жылы жарыҕ көрген "Рсальной 

проуиль Казафрсана" (Алмасы. 

"Ҕазаҕрсан" барпары. 1985 ж.) ассы 

еңбегінде.  

 

 

(Н.А.Назарбаев. Рсальной про-

уиль Казафрсана.– А. - А., 1985, 14 - 6.)  

ҔҰрылыр алаңында алғачҕы 

бержылдыҕсардың ҕиынчылыҕсары 

мен рҰрапыл роғыр жылдарының 

атырспалыҕсарын арҕалаған көпсеген 

рохиалирсік индтрсриэ ардагерлері 

жарсармен ҕоэн-ҕолсыҕ еңбек 

еседі. Озыҕ еңбек әдірсерінің 

нҰрҕатчыры Үкен СҰрмағамбесовсың 

ерімі рерптблика атмағынан сырҕары 

жерлерде де көпсен саныр. 

Балҕач саткен месаллтргиэ комбинасы, 

Ҕоңырас, ҔарГРЭР, Ҕазаҕ месаллтргиэ 

заводы, Ҕарағанды жаранды катцтк 

заводы мінекей, орынат барчаға 

ҕадірменді аҕраҕалдың алаҕанының ізі 

ҕалған ҕҰрылырсардың сізбері бҰл. 

Ҕазаҕ РРР-ның Жоғарғы Кеңеріне 

дептсассыҕҕа үч мәрсе 

райлат арҕылы фалыҕ оның еңбегіне 

жоғары баға берді. Ол бірнече мәрсе 

Ленин ордендерімен және барҕа да 

наградалармен марапассалды 

 


